
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 19.04.2024 № 614 
г. Пестово 
 
Об организации и проведении 
торжественных мероприятий,  
посвященных 79-ой годовщине  
Победы в Великой Отечествен- 
ной войне 1941 – 1945 годов 
   

В связи с празднованием 79-ой годовщины Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941 – 1945 годов 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести торжественные мероприятия, посвященные 79-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на территории Пе-
стовского муниципального округа согласно прилагаемому графику. 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подго-
товке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 79-ой годов-
щине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на террито-
рии муниципального округа. 

3. Организационному отделу Администрации муниципального округа: 
3.1. В срок до 21.04.2024 составить график мероприятий по подготовке             

и проведению празднования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941 – 1945 годов;  

3.2. Обеспечить координацию работы при проведении торжественных 
праздничных мероприятий на территории округа; 

3.3. Подготовить и вручить подарки участникам Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов согласно графику мероприятий; 

4. Отделу информатизации Администрации муниципального округа под-
готовить афишу мероприятий согласно графика мероприятий. 

5. Комитету культуры Администрации муниципального округа: 
5.1. Обеспечить проведение праздничного митинга на воинском захоро-

нении ул. Кутузова 9 мая 2024 года; 



5.2. Обеспечить проведение концертных программ, посвященных празд-
нованию 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 
1945 годов, на территории округа, согласно графика; 

6. Комитету образования Администрации муниципального округа: 
6.1. Обеспечить участие в митингах и торжественных мероприятиях, про-

водимых на территории округа, учащихся и трудовых коллективов образова-
тельных организаций; 

6.2. Обеспечить охрану памятных стелл, находящихся вблизи учебных 
заведений: муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова», муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Пестово», муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6 
имени Васюковича С.В.» г. Пестово. 

7. Отделу молодежной политики и добровольчества Администрации му-
ниципального округа, МАУ «Молодежный центр»: 

7.1. Организовать и провести Всероссийскую акцию «Георгиевская лен-
точка»; 

7.2. Реализовать мероприятия проекта «Деревня партизан»; 
7.3. Обеспечить контроль за состоянием памятников и мест захоронения, 

стел на территории г. Пестово; 
7.4. Организовать караул у места размещения штендеров. 
8. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа: 
8.1. Обеспечить координацию работы выездной торговли и общественно-

го питания в местах проведения праздничных мероприятий 9 мая 2024 года; 
8.2. Обеспечить доставку оборудования полевой кухни в места проведе-

ния праздничных мероприятий 9 мая 2024 года; 
8.3. Обеспечить организацию акции «Солдатская каша» в местах прове-

дения праздничных мероприятий 9 мая 2024 года. 
9. Отделу благоустройства Администрации муниципального округа: 
9.1. В срок до 25.04.2024 обеспечить праздничное оформление централь-

ных улиц и наиболее значимых объектов округа; 
9.2. В срок до 25.04.2024 обеспечить приведение в порядок мест захоро-

нений и памятных стел расположенных на территории муниципального округа; 
9.3. Организовать установку и демонтаж в местах проведения празднич-

ных мероприятий 9 мая 2024 года контейнеров, скамеек, оградительных щитов, 
обеспечить своевременную уборку территории в местах проведения мероприя-
тия по его окончанию; 

9.4. Организовать место для размещения штендеров «Бессмертного пол-
ка» на ул. Кутузова (братское захоронение)    

10. Отделу дорожной деятельности Администрации муниципального 
округа внести изменения в маршрут городского транспорта с учетом временно-
го ограничения проезда автотранспорта по улицам города во время проведения 
массовых мероприятий и принять меры по своевременному информированию 
населения. 



11. Назначить ответственным за построение колонн и общее руководство, 
обеспечение знаменной группы Иванова Ю.Н., ведущего служащего по моби-
лизационной подготовке Администрации муниципального округа. 

12. Управлению по физической культуре и спорту Администрации муни-
ципального округа организовать и провести спортивные мероприятия согласно 
графику. 

13. Рекомендовать: 
13.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел  России по Пе-

стовскому району Петрову И.М.: 
обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного 

движения в местах проведения праздничных мероприятий 9 мая 2024 года           
с 09.00 до 11.00 часов, ул. Кутузова – с 08.00 до 15.00 часов; 

13.2. Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгородской 
области Половко В.И. обеспечить повышенные меры пожарной безопасности           
в местах проведения праздничных мероприятий; 

13.3. Исполняющему обязанности главного врача государственного об-
ластного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная 
районная больница» Тарасову А.В. обеспечить необходимое медицинское об-
служивание во время проведения праздничных мероприятий; 

13.4. Главам территориальных отделов, входящих в состав муниципаль-
ного округа: 

обеспечить проведение торжественных праздничных мероприятий                       
на территории территориальных отделов; 

обеспечить праздничное оформление центральных улиц и наиболее зна-
чимых объектов; 

принять необходимые меры по приведению в порядок мест захоронений, 
мемориальных комплексов и памятных знаков, увековечивших имена воинов, 
погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг., находящихся 
как на воинских захоронениях, так и вне воинских захоронений;  

обеспечить охрану памятников войны, расположенных на территории 
территориальных отделов, с целью предотвращения их повреждения; 

обеспечить участие ветеранов войны, представителей ветеранских акти-
вов в торжественных мероприятиях, проводимых в муниципальном округе. 

13.5. Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» акционерного 
общества «Новгородоблэлектро» Виноградову В.В. обеспечить энергоснабже-
ние мест проведения массовых мероприятий; 

13.6. Пестовскому отделу Новгородского военного комиссариата, Совету 
районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов: 

обеспечить участие в торжественных мероприятиях ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов, ветеранов Вооруженных Сил. 

14. Контроль за исполнением пункта 9 постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации муниципального округа Самединову М.В. 

15. Контроль за исполнением пунктов 5 – 6 постановления возложить               
на заместителя Главы Администрации муниципального округа Малышеву Т.С. 

16. Контроль за исполнением пункта 8 постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации муниципального округа Соловьеву Е.А. 



17. Контроль за исполнением пунктов 3, 4 постановления возложить             
на   заместителя  Главы  Администрации  муниципального  округа  Виноградо-
ву С.Б. 

18. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  
19. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-
альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
Глава  
муниципального округа          Е.А. Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  
постановлением Администрации  

муниципального округа 
                                                                                   от 19.04.2024 № 614 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению торжественных  
мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 
 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, пред-
седатель организационного комитета 

Малышева Т.С. -заместитель Главы Администрации 
муниципального округа, заместитель 
председателя организационного коми-
тета  

Аборина Ю.О. -главный служащий организационного 
отдела Администрации муниципально-
го округа, секретарь организационного 
комитета 

Члены комитета: 
 

 

Беляев В.В. -председатель Совета районной обще-
ственной организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов  
(по согласованию) 

Белоусова Е.В. -заведующий отделом благоустройства 
Администрации муниципального окру-
га 

Бронина Е.В. -заведующий отделом информатизации 
Администрации муниципального окру-
га 

Виноградова С.Б. -заместитель Главы Администрации 
муниципального округа 

Вариясова Р.А. -временно исполняющий должность 
военного комиссара Пестовского райо-
на Новгородской области 

Виноградова О.В. -член Общественного Совета при Ад-
министрации муниципального округа 

Гусева Т.П. -директор муниципального автономно-
го учреждения культуры «Центр               
народной культуры и досуга имени 
А.У. Барановского» (по согласованию) 

Иванов Ю.Н. -ведущий служащий отдела по моби-
лизационной подготовке Администра-
ции муниципального округа 



Кузин Д.В. -председатель Думы Пестовского му-
ниципального округа (по согласова-
нию) 

Кузнецова Н.И. -член Общественного Совета при Ад-
министрации муниципального округа 

Лашкина Е.Б. -заведующий организационным отде-
лом Администрации муниципального 
округа 

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры Ад-
министрации муниципального округа 

Смирнова Д.О. -начальник управления по физической 
культуре и спорту Администрации му-
ниципального округа 

Торопыгин М.А. -ведущий служащий отдела дорожной 
деятельности 

Петров И.М. -начальник отдела Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации             
по Пестовскому району (по согласова-
нию) 

Самединова М.В. 
 

-заместитель Главы Администрации 
муниципального округа 

Соловьева Е.А. 
 

-заместитель Главы Администрации 
муниципального округа 

Чистякова Е.В. -главный специалист отдела молодеж-
ной политики и добровольчества Ад-
министрации муниципального округа 

Цветкова Г.В. -директор МАУ «Молодежный центр». 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 

 муниципального округа 
                                                                                           от 19.04.2024 № 614 

 
План 

торжественных мероприятий посвящённых 79-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 

 на территории Пестовского муниципального округа 
 

Дата  
мероприятия 

Наименование  
мероприятия 

Время и место  
проведения 

Ответственный  
за мероприятие 

4 мая «И снова май, цве-
ты, салют и слезы» - 
митинг 

12.00 
Вятский СДК 

(обелиск) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-
досуговый центр» 

«Навстречу  
победе» - патриоти-
ческая акция, вруче-
ние символов побе-
ды 

12.00 
Богословский СДК 

(улица) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-
досуговый центр» 

«Есть в красках По-
беды оттенки вой-
ны» - концертная 
программа 

13.00 
Вятский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-
досуговый центр» 

5 мая «Георгиевская лен-
точка» - акция 

12.00 
Вятский СДК 
(территория  
поселения) 

Короткова И.Ф., ди-
ректор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-
досуговый центр» 

6 мая  Торжественное ме-
роприятие, посвя-
щённое Дню Побе-
ды «Неугасима па-
мять поколений» 

17.00 
Территория  
Льнозавода 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-
досуговый центр 

7 мая Торжественное ме-
роприятие, посвя-
щённое Дню Побе-
ды «Великая  
поступь Победы»    

15.00 
МАУК «Центр  

народной культуры 
и досуга  

им. А.У. Баранов-
ского» 

Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 
культуры и досуга  
им. А.У. Баранов-
ского» 

 
8 мая 

 

Митинг ветеранов 
ОМЗ «Чтобы пом-
нили» 

11.00 
Территория ОМЗ 

Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

культуры и досуга  
им. А.У. Баранов-
ского» 

Акция памяти  
«Никто не забыт,  
ничто не забыто» 

12.00 
«Кладбище совет-

ских воинов» 1941 -
1945 гг. (Покров-

Молога, ул. Некра-
сова) 

Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 
культуры и досуга  
им. А.У. Баранов-
ского» 

Акция    
«Мы помним» 

12.30 
«Кладбище совет-

ских воинов» 1941 -
1945 гг. (Покров-

Молога, ул. Некра-
сова) 

Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 
культуры и досуга  
им. А.У. Баранов-
ского» 

Концерт под окном 
ветерана «Через всё 
прошли и победили» 

ул. Чапаева, дом 20 Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 
культуры и досуга 
им. А.У. Баранов-
ского» 

Концерт под окном 
ветерана «Через всё 
прошли и победили» 

ул. Производствен-
ная, дом 12 

Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 
культуры и досуга 
им. А.У. Баранов-
ского» 

«Георгиевская лен-
точка» - акция 
 

12.00 
Охонский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«Весна Победы» -  
концертная про-
грамма 

13.00 
Абросовский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«Весна идёт побед-
ным маем!» - празд-
ничный концерт,  
посвященный Дню 
Победы 

12.30 
Охонский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

Митинг «Помолим-
ся великим тем го-
дам» 

11.00 
Барсанихский СДК 

(площадка) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-



 
 

вый центр» 
Митинг у мемориа-
ла, посвящённый 
Дню победы 
 

11.30 
Русско-Пестовский 

СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«Память священ- 
на» - митинг, по-
священный Дню  
победы 

13.30 
Богословский СДК 

(обелиск) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«Победный май» -  
концерт 

14.00 
Богословский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«Победный вальс» - 
концерт, посвящен-
ный 79-й годовщине 
Великой Победы 

12.00 
Лаптевский ДД 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

 
 

9 мая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Торжественный   
митинг «Наша  
память, наша Побе-
да» 

11.00 
«Кладбище совет-

ских воинов»  
1941 - 1945 гг.  
(ул. Кутузова) 

Гусева Т.П.,  
директор МАУК 
«Центр народной 
культуры и досуга  
им. А.У. Баранов-
ского» 

Окружной фести-
валь патриотической 
песни и танца  
«Не смолкнет слава 
тех великих лет» 

14.00 
«Кладбище совет-

ских воинов»  
1941 - 1945 гг.  
(ул. Кутузова) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

Митинг «Этих дней 
не смолкает слова» 
 

11.00 
Устюцкий СДК 
(у памятника) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«О той весне» -
тематический  
концерт 
 

12.00 
Устюцкий СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«О Родине, о муже-
стве, о славе» - ми-
тинг 

12.00 
Абросовский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-



 
 

вый центр» 
Митинг у стелы 
«Помним, чтим, 
гордимся» 

11.00 
Молодёжный ДД 

д. Ёлкино 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«О павших за Роди-
ну память храним» - 
митинг 

12.00 
Брякуновский СДК 

(у мемориала) 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

«Под ярким салю-
том Великой Побе-
ды» - праздничный 
концерт 

12.30 
Брякуновский СДК 

Короткова И.Ф.,  
директор МБУК 
«Межпоселенческий 
культурно-досуго-
вый центр» 

 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

